
ZPRAVODAJ

leden 2025 - březen 2025



leden 2025 - březen 2025

Úvodní slovo
Milí čtenáři,

první čtvrtletí roku nám již uteklo a s ním i poslední zimní dny. Tento čas, i když chladný,
přinesl spoustu krásných chvil, na které budeme ještě dlouho vzpomínat. Užili jsme si
masopustní veselí, které nás zahřálo nejen tělem, ale i duší. Oslavili jsme mezinárodní den
žen a každá z nás dostala krásnou květinu. Do našeho domova zavítaly i sovy v letu a
dozvěděli jsme se něco víc o jejich životě. Přišla za námi zvířátka z farmy, a také děti z
mateřské školy se kterými jsme si vyrobily zajíčky.

Teď již s napětím vyhlížíme příchod jara. Příroda se pomalu probouzí, dny se prodlužují a s
nimi i naše touha po slunečných chvílích na čerstvém vzduchu. Slunné odpoledne již
můžeme trávit procházkami po zahradě. Chystáme si jarní výzdobu a pravidelně cvičíme
nejen naši mysl, ale i tělo.

Jaro je na dosah a s ním i nová energie, nové výzvy a příležitosti. Věříme, že nás čeká
spousta radosti, pozitivních změn a příjemných setkání.

Těšíme se na společné zážitky a na to, co všechno nám jaro přinese.

S pozdravem,

Venuše Golláňová

ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2025 - březen 2025

AH Černošice – Lednová oslava
narozenin
V lednu jsme oslavili narozeniny 10 našich klientů. Bylo to dopoledne plné zábavy, tance a
dobrého pohoštění. K tanci nám hrál náš oblíbený pan hudebník.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2025 - březen 2025

AH Černošice – Svátost smíření
V uplynulých dnech jsme v ALZHEIMER HOME Černošice prožili mši svatou a svátost smíření
s našim milým farářem Timotejem. Děkujeme všem, kdo byli s námi a sdíleli tyto duchovní
okamžiky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2025 - březen 2025

AH Černošice – Mezigenerační
setkávání s dětmi
V ALZHEIMER HOME Černošice se pravidelně setkáváme s dětmi v rámci mezigeneračních
interakcí s dětmi z komunitní školy Jeden Strom. Tentokrát jsme si společně s dětmi
zahráli různé stolní hry a powerbally nesměly chybě

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2025 - březen 2025

AH Černošice – Návštěva
restaurace Pod Lípou
V ALZHEIMER HOME Černošice jsme vyrazili s klienty do místní restaurace Pod Lípou a
pozvali je na jedno orosené s bramboráčky

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2025 - březen 2025

AH Černošice – Valentýnské
pečení
V ALZHEIMER HOME Černošice rehabilitujeme a jemnou motoriku trénujeme za pomoci
pečení valentýnských srdíček a tvarohových řezů. Rádi spolu v odpoledních hodinách
hrajeme společenské hry.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2025 - březen 2025

AH Černošice – Masopustní veselí
Masopustní veselí v ALZHEIMER HOME Černošice. Užili jsme si den plný barevných masek,
lahodných koláčů, bohatých obložených talířů a především radosti našich klientů.
Nechyběl tanec, harmonika a spousta úsměvů

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2025 - březen 2025

AH Černošice – Sovy v letu
V ALZHEIMER HOME Černošice nás navštívili manželé Kolomazníkovi ze záchranné a chovné
stanice PENTHEA, kteří nám přijeli ukázat program ,,Sovy v letu". Klienti tak mohli zblízka
obdivovat tyto krásné majestátní dravce

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2025 - březen 2025

AH Černošice – Oslava MDŽ
V ALZHEIMER HOME Černošice jsme oslavili MDŽ, kdy každá žena dostala květinu a milé
podání ruky s blahopřáním.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2025 - březen 2025

AH Černošice – Velikonoční
přípravy
Velikonoce se v ALZHEIMER HOME Černošice blíží, a tak s klienty začínáme jarní tvoření.
Barvení vajíček nás čeká v dalším týdnu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2025 - březen 2025

Vyhodnocení spokojenosti
zainteresovaných osob 2024
Otázka č. 1: Doporučil/a byste zařízení ALZHEIMER HOME svým příbuzným a známým?
Celkem jak 92% respondentů odpovědělo na otázku doporučení kladně, což nás velmi
těší. Naší snahou je, abychom měli spokojené klienty, rodiny, ale rovněž zaměstnance.

Otázka č. 2: Jak jste byl/a při své návštěvě ALZHEIMER HOME spokojen s přístupem našeho
personálu? Většina dotazovaných je spokojena s přístupem personálu. Zazněly pochvaly
na na zdravotníky i pečovatele. Mírně narostl počet nespokojených respondentů bez
bližšího upřesnění. Děkujeme rodinám, pokud nám předají i negativní zpětnou vazbu
hned, můžeme pak lépe pracovat na nápravě.

Otázka č. 3: Jak jste byl/a při své návštěvě spokojen/a s prostředím ALZHEIMER HOME? S
prostředím je většina návštěv spokojena. Nespokojenost zejména v zimním období bývá s
prostory uvnitř domova. Nově jsme nakoupili nové sedací soupravy a rozšířili tak možnost
posezení s návštěvou.

Otázka č. 4: Jak jste byl/a při své návštěvě spokojen/a s péčí o vašeho blízkého?
Rodiny jsou s péči o své blízké spokojeni. Velmi často zaznívaly pochvaly na všechny
zaměstnance domova. Na vstřícný přístup a dobrou péči. Nespokojených bylo 8%
hodnotitelů. Konkrétní nespokojenost nebyla v dotazníku popsána, nicméně během roku
jsme se ze stran klientů často setkali s potíži ohledně záměny či ztrát oblečení.

Otázka č. 5: Jak hodnotíte komunikaci domova ALZHEIMER HOME k rodině? Většina
hodnotících se shoduje na dobré komunikaci. Jsou informováni osobně, emailem a mají
možnost využívat rodinnou zónu.  Oproti loňskému roku se navýšil počet nespokojených
hodnotitelů což může být dáno navýšením celkového počtu klientů, případně
individuálními neporozuměními.

Další sdělení – V rámci dalších sdělení se blízcí rozepsali s jednotlivými požadavky. Pár
připomínek se týkalo toalet pro návštěvy a automatu na potraviny. Většinou se jednalo o
kladné hodnocení domova či zaměstnanců, za což bychom rádi poděkovali.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2025 - březen 2025

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu 2025?

Zdeňka 82, Mária 78, Květa 89, Marcela 71, Božena 88, Roman 63,
Alena 96, Eva 90, Jaroslav 86, František 78

Kdo slavil narozeniny v únoru 2025?

Věra 80 a 88 Marie 77 a 93, Miroslav 90, Jana 86 a 69, Vladimír 94,
Petr 66, Anděla 83, Valentina 91, Václav 82, Růžena 78, Ludmila 85,

Eva 88

Kdo slavil narozeniny v březnu 2025?

Hanna 84, Josef 75, Jana 84 a 89, Marta 84, Jaroslav 82, Marie 83,
Dagmar 78, Hana 88



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Venuše Golláňová
Ředitelka zařízení

Ing. Kateřina Fontanová, DiS.
Sociální pracovnice

Bc. Veronika Kopperová
Sociální pracovnice

Mgr. Lenka Opová
Vrchní sestra

Matěj Weissmann
Staniční sestra

Hana Jochmanová
Vedoucí péče

Služba je spolufinancována
dotací z rozpočtu
Středočeského kraje

ALZHEIMER HOME Černošice

Ostružinová 728, 252 28 Černošice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15

+420 778 428 282
venuse.gollanova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 803
katerina.fontanova@alzheimerhome.cz

+420 793 948 523
veronika.kopperova@alzheimerhome.cz

+420 606 682 798
lenka.opova@alzheimerhome.cz

+420 724 891 663
matej.weissmann@alzheimerhome.cz

+420 737 123 233
hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

tel:+420 778 428 282
mailto:venuse.gollanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 803
mailto:katerina.fontanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 793 948 523
mailto:veronika.kopperova@alzheimerhome.cz
tel:+420 606 682 798
mailto:lenka.opova@alzheimerhome.cz
tel:+420 724 891 663
mailto:matej.weissmann@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 123 233
mailto:hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

